ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7715/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de calhas no telhado da E.B. Profª Edy Vieira Wendhausen Rothbarth, bairro
Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

A  instalação  de  calhas  no  telhado  da  E.B.  Prof.ª  Edy  Vieira  Wendhausen  Rothbarth  é
necessária para evitar que a água da chuva volte para o corredor da escola, prevenindo
riscos de acidentes, danos ao piso e desconforto para alunos, professores e funcionários. A
medida contribui para a segurança e a preservação do patrimônio público, garantindo um
ambiente escolar mais adequado e seguro.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​